Ü
Ministério dB EduaÇio
nsütuto Federal dQ Paranã

PO RTARIA N 370 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018

4 Diretora Substituta de l)escnvolvimento de
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que Ihe confere a Portaria N" 198 de 23/01/20 1 8, do
Reitor do Instituto Federal do Paraná: ctlnsiderando
o disposto no art. 14, $ 1', e at. 34 da Lei
12.772/2012, e com'olhe processo n
2341 1 .000971 /2018-5 1 ,

RESOLVE

Conceder progressão horizontal ao servidor, ocupante de cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico c 'lbcnológíGO, çonfoime abaixo:

Data daPadrão de
Ser\ odor Nota l Nível l Vçpçjpçpçç?SIAPE

NCARDo TOSHIYUKI K/WO 03/02/20 1 81022277351 1 99,97 D 10]

11. A data final do interstício para o
subsequente, salvo em caso de aceleração de

nado servidor habilitar-seIn
3/02/2020

a progressão

UCIANA CJ\LIS.iK10 DA SiLVo PODOLAK

Dirctora Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amaral, 3(}6 -Tarumã, Curitíba - PR l CEP 82S30-230 - Brasa